

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96

РЕШЕНИЕ

от 21.06.2024 № 42 (принято на 18-м заседании городской Думы седьмого созыва) г. Великие Луки

О внесении изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Великие Луки, утвержденное решением Великолукской городской Думы от 11.11.2011 № 138

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16, частью 10 статьи 35, статьей 51 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава муниципального образования «Город Великие Луки» Великолукская городская Дума решила:

- 1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Великие Луки, утвержденное решением Великолукской городской Думы от 11.11.2011 № 138 следующие изменения:
 - 1.1. дополнить статьей 15 следующего содержания:
- «Статья 15. Отчуждение объектов жилищного фонда муниципального образования «Город Великие Луки»
- 1. Отчуждение объектов муниципального жилищного фонда осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами Российской Федерации.
- 2. Уполномоченный орган, определяемый постановлением Администрации города Великие Луки, разрабатывает предложения о продаже объектов муниципального жилищного фонда.
- 3. Продаже подлежат следующие объекты муниципального жилищного фонда:
 - 1) комнаты в коммунальных квартирах;
- 2) доли в праве собственности на квартиры или домовладения, которые не могут использоваться в качестве отдельных жилых помещений.

- 4. Продажа объектов жилищного фонда осуществляется в соответствии с Порядком, утверждаемым постановлением Администрации города Великие Луки.
- 5. Стоимость объектов муниципального жилищного фонда, подлежащих устанавливается независимым оценщиком соответствии законодательством. действующим Договоры купли-продажи имени муниципального образования «Город Великие Луки» заключает Уполномоченный орган, определяемый постановлением Администрации города Великие Луки.
- 6. Доходы от продажи объектов жилищного фонда муниципального образования «Город Великие Луки» поступают в полном объеме в бюджет города Великие Луки и учитываются по соответствующему коду бюджетной классификации.».
- 2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
- 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Великолукская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» в сети «Интернет» www.vluki.reg60.ru.

Глава города Великие Луки

Н.Н. Козловский